
Raadsvoorstel

Onderwerp: 
Kaderbrief begroting 2025 Ridderkerk

College van burgemeester 
en wethouders 
7 mei 2024

Zaaknummer
2024-035653
 

Portefeuillehouder
C.A. van der Duijn Schouten

Commissie Samen leven en 
Samen wonen RK 
27 juni 2024

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
k.kolf@ridderkerk.nl
 

Gemeenteraad 
4 juli 2024
 

Geadviseerd besluit
1. De kaderbrief voor de begroting 2025 voor kennisgeving aan te nemen en deze als uitgangspunt te 
nemen voor de verdere samenstelling van de programmabegroting 2025 – 2028.



2/4

Raadsvoorstel
Inleiding
Met de kaderbrief 2025 neemt u kennis van de financiële kaders waarbinnen wij de 
(meerjaren)begroting voor de komende jaren opstellen.  Net als vorig jaar baseren wij ons op het 
beleid en de doelstellingen uit het collegeprogramma ‘Hart voor een toekomstbestendig Ridderkerk 
2022-2026’. Mede gezien de grote financiële onzekerheid over de toekomstige gemeentefinanciën 
focussen wij ons nu uitsluitend op onvermijdelijke ontwikkelingen. 

Beoogd effect
Uw raad kennis te laten nemen van de kaders waarbinnen de programmabegroting 2025 - 2028 wordt 
opgesteld.

Relatie met beleidskaders
Hoofdstuk 2, Artikel 4 Financiële verordening gemeente Ridderkerk 2024.

Argumenten
1.1 Kader voor de programmabegroting 2025 -2028
Jaarlijks bieden wij uw raad de kaders voor het komende begrotingsjaar en de drie daaropvolgende 
jaren aan.
1.2 Startpunt opstellen eerstvolgende begroting
De kaderbrief markeert het startpunt van een nieuwe cyclus van de planning en control documenten. 
Het is het vertrekpunt voor het opstellen van de eerstvolgende begroting en de meerjarenraming.

Overleg gevoerd met
Niet van toepassing.

Kanttekeningen
Niet van toepassing.

Uitvoering/vervolgstappen
De planning van de kaderbrief is als volgt:

• Werkgroep KAS – 22 mei 2024 
• Commissie Samen leven en Samen wonen – 27 juni 2024
• Gemeenteraad – 4 juli 2024

In de programmabegroting 2025 - 2028 wordt de kaderbrief verwerkt.

Evaluatie/monitoring
Niet van toepassing.

Financiën
Deze kaderbrief geeft inzicht in de bestaande financiële kaders voor de begroting 2025 en 
meerjarenraming 2026–2028 inclusief een inschatting van onvermijdbare majeure ontwikkelingen. 

Juridische zaken
Niet van toepassing.

Duurzaamheid en Ecologie
Niet van toepassing.

Inclusiviteitstoets
Niet van toepassing.

Communicatie/participatie na besluitvorming
Niet van toepassing.

Burgemeester en wethouders van Ridderkerk,

de secretaris, de burgemeester,



3/4

mw. M. Kitselar dhr. C.A. Oosterwijk

 

Bijlagen
1. Kaderbrief 2025 - DEFINITIEF  

 



4/4

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
4 juli 2024

Zaaknummer:Onderwerp:
Kaderbrief begroting 2025 
Ridderkerk

Commissie samen leven en 
samen wonen rk
27 juni 2024

De raad van de gemeente Ridderkerk,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 7 mei 2024,

BESLUIT:

1. De kaderbrief voor de begroting 2025 voor kennisgeving aan te nemen en deze als uitgangspunt te 
nemen voor de verdere samenstelling van de programmabegroting 2025 – 2028.


